
PATVIRTINTA 
Jaunuolių dienos centro 2024-02-09 

Direktoriaus įsakymu Nr. V-16 
 
 

 

 

JAUNUOLIŲ DIENOS CENTRO TEIKIAMOS PASLAUGOS 

1.Socialinės globos paslaugos 

Dienos socialinės globos paslaugos – tai visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama 

kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu 

• SPIS kodas: 414 

• Gavėjai: suaugę asmenys su negalia. 

• Teikimo vieta: institucijoje (dienos socialinės globos centre asmenims su negalia), 

• Paslaugos sudėtis: bendravimas, laisvalaikio organizavimas, ugdymo organizavimas 

(vaikams su negalia ir suaugusiesiems su negalia iki 21 m.),maitinimo organizavimas (kai 

paslauga teikiama ilgiau nei 5 val. per dieną),asmeninės higienos paslaugų (skalbimo ir 

pan.), organizavimas, psichologinė ir psichoterapinė pagalba, pagalba rengiantis, 

maitinantis, prausiantis ir kt., socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas, 

kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas (tvarkant pinigų apskaitą, apsiperkant 

ir mokant mokesčius, planuojant ir atliekant namų ruošos darbus ir pan.),darbo įgūdžių 

ugdymas (siuvimas, mezgimas, audimas, dailės dirbiniai, keramika, savarankiškas 

patalpų, aplinkos tvarkymas ir pan.),sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas, 

transporto paslaugų organizavimas, kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo 

savarankiškumo lygį. 

• Teikimo trukmė / dažnumas: nuo 3 val. per dieną iki 5 dienų per savaitę. 

• Paslaugas teikiantys specialistai: socialiniai darbuotojai, individualios priežiūros 

darbuotojai. 

Laikino atokvėpio paslaugos (socialinės globos paslaugos asmens namuose) – tai 

visuma paslaugų,  teikiamų laikino atokvėpio paslaugos gavėjams – suaugusiems 

asmenims, turintiems negalią. Paslaugos teikiamos siekiant sudaryti sąlygas asmenims, 

kurie namuose augina, prižiūri, globoja (rūpina) ir (ar) slaugo kartu gyvenančius laikino 

atokvėpio paslaugos gavėjus, derinti asmeninį gyvenimą ir laikino atokvėpio paslaugos 

gavėjo priežiūrą, globą (rūpinimą) ir (ar) slaugą, suteikti jiems galimybę kompensuoti 

šeimos interesus ir poreikius, pailsėti nuo nuolatinės namuose auginamo, prižiūrimo ir (ar) 

globojamo (rūpinamo) kartu gyvenančio laikino atokvėpio paslaugos gavėjo priežiūros ir 

(ar) slaugos. 

• SPIS kodas: 428 



PATVIRTINTA 
Jaunuolių dienos centro 2024-02-09 

Direktoriaus įsakymu Nr. V-16 
 
 

 

• Gavėjai: suaugę asmenys su negalia, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos socialinių 

paslaugų įstatyme ir kuriems nustatytas specialusis nuolatinės slaugos arba specialusis 

nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis. 

• Teikimo vieta: asmens namuose. 

• Paslaugos sudėtis: informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, 

bendravimas, laisvalaikio organizavimas, ugdymo organizavimas (suaugusiesiems su 

negalia iki 21 m.), maitinimo organizavimas (kai paslauga teikiama ilgiau nei 5 val. per 

dieną), asmeninės higienos paslaugų organizavimas (skalbimo paslaugų ir pan.), 

psichologinė-psichoterapinė pagalba, pagalba rengiantis, maitinantis, prausiantis ir 

kitokio pobūdžio pagalba, socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar atkūrimas), 

kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas (tvarkant pinigų apskaitą, apsiperkant 

ir mokant mokesčius, planuojat ir atliekant namų ruošos darbus, ir pan.), darbo įgūdžių 

ugdymas (siuvimas, mezgimas, audimas, dailės dirbiniai, keramika, savarankiškas 

patalpų, aplinkos tvarkymas ir pan.), sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas, 

transporto organizavimas, kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo 

savarankiškumo lygį. 

• Teikimo trukmė / dažnumas: nuo 2 iki 10 val. per parą iki 7 kartų per savaitę asmens 

namuose. Paslaugų teikimo trukmė per metus negali viršyti 720 val. 

• Paslaugas teikiantys specialistai: socialiniai darbuotojai, individualios priežiūros 

darbuotojai. 

 

 

2.Akredituotos socialinės priežiūros paslaugos. 

Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas – tai paslaugos, teikiamos 

asmenims (šeimoms), siekiant stiprinti jų bendravimo gebėjimus (ieškant pagalbos, 

prisitaikant prie naujų situacijų, dalyvaujant visuomenės gyvenime, užmezgant ir palaikant 

ryšius su artimaisiais ir pan.) ir (ar) organizuojant jų darbinį užimtumą. 

• SPIS kodas: 320 

• Gavėjai: suaugę asmenys su negalia ir jų šeimos. 

• Teikimo vieta: socialinėse dirbtuvėse.  

• Paslaugos sudėtis: kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas (tvarkant pinigų 

apskaitą, apsiperkant ir mokant mokesčius, planuojant ir atliekant namų ruošos darbus, 



PATVIRTINTA 
Jaunuolių dienos centro 2024-02-09 

Direktoriaus įsakymu Nr. V-16 
 
 

 

prižiūrint vaikus, bendraujant ir pan.), darbo įgūdžių ugdymas (siuvimas, mezgimas, 

audimas, dailė, keramika, savarankiškas patalpų, aplinkos tvarkymas ir pan.). 

• Teikimo trukmė / dažnumas: pagal poreikį.  

• Paslaugas teikiantys specialistai: socialiniai darbuotojai, individualios priežiūros 

darbuotojai, kiti specialistai. 

 


